（写）

 第 201400197757 号

平成２７年３月１９日

中国電力株式会社

  取締役社長  苅 田 知 英  様

  鳥取県知事  平 井 伸 治

島根原子力発電所１号機の廃止決定に伴う申入れについて（通知）

平成２７年３月１８日に貴社より報告のあったこのことについて、下記のとおり申入

れます。貴社の誠意ある対応を求めます。

記

１ 島根原子力発電所１号機については、引き続き厳正に安全管理を行うこと。

２ 原子炉等規制法に基づく廃炉に向けての一連の手続に際しては、鳥取県、米子市及

び境港市に安全協定に基づく報告を行うことを始め、安全を第一義として十分に協議

を行い立地自治体と同等に対応すること。これに当たり、まずは廃止措置計画の申請

内容等について、鳥取県、米子市及び境港市に対して具体的かつ分かりやすく説明す

ること。

３ 島根原子力発電所１号機についても、鳥取県、米子市及び境港市が行うべき安全対

策及び防災対策について全面的に協力すること。

４ 現在改定協議中の安全協定について、立地自治体と安全協定の規定内容に差が設け

られている現状は、貴社の対応自体にも差が生じるのではないかとの懸念を残すもの

であり、立地自治体と同等の内容に改定すること。